




 

 

 

 

APPOSIZIONE NUMERO DI REPERTORIO 

 

Il presente Decreto viene registrato nel Registro dei Decreti dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in data 23/01/2024 con il numero 1040. 

 

Decreto n. 1040 del 23/01/2024 - Selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di 
un ingegnere civile-edile, con un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato e inquadramento di impiegato di 1° livello, da assegnare alla Direzione 
Tecnica: Nomina Commissione di selezione. 

 

 

 

Stefano Bonaldo 

(sottoscrizione tramite firma digitale) 
 

  

 

 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Selezione pubblica per l’assunzione, con un contratto di lavoro subordinato 
a tempo pieno e indeterminato, di un Quadro di fascia A: Nomina 
Commissione di selezione 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 738 del 16 marzo 2022 con cui è stato approvato il regolamento per le 
assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO la nota inviata dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, 
M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0008934 del 17 marzo 2022, con la quale comunica 
l’approvazione del decreto n. 738 del 16 marzo 2022; 

VISTA la sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) adottato dal Comitato di Gestione con delibera n. 5/2023 nella seduta del 
27 aprile 2023; 

VISTA la disposizione di servizio n. 139 del 22 novembre 2019 relativa all’aggiornamento delle 
istruzioni e della modulistica relativa al Codice di Comportamento; 

PRESO ATTO che l’Ente con decreto n. 991 del 31 ottobre 2023 ha indetto una selezione pubblica 
per l’assunzione, con un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, di un 
Quadro di fascia A; 

PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione incaricata dello svolgimento dell’iter 
selettivo; 

CONSIDERATO il Curriculum Vitae dei membri esterni; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione incaricata dello svolgimento della procedura di selezione è così composta: 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 Presidente: Laura Castellani, esperto esterno nelle materie oggetto di esame; 
 Membro: Pier Paolo Argiolas, esperto esterno nelle materie oggetto di esame; 
 Membro: Gilberto Genga, esperto esterno nelle materie oggetto di esame;  
 Membro: Irene Gennaro, responsabile dell’Area Risorse Umane. 

ARTICOLO 2 

La Commissione sarà integrata per la prova orale dal membro esterno aggiunto Nazareno 
Galieni, psicologo del lavoro. 

ARTICOLO 3 

Alla Responsabile dell’Area Amministrazione del Personale, Federica De Rossi, viene assegnato 
il ruolo di segretario verbalizzante della Commissione, per tutte le fasi dell’iter selettivo; nel caso 
di impossibilità di partecipazione per cause di necessità o di forza maggiore, è nominata 
segretario verbalizzante supplente Francesca Giubileo. 

ARTICOLO 4 

Le spese relative alle attività svolte dai membri esterni trovano adeguata copertura nel capitolo 
112.40 “Altri oneri del personale” e nel capitolo 124.10 “Imposte, tasse e tributi vari”. 

ARTICOLO 5 

Al personale dipendente dell’Ente non viene riconosciuto alcun compenso in quanto le attività 
rientrano nei compiti di servizio. 

| PER | SG IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 



 

 

 

 

APPOSIZIONE NUMERO DI REPERTORIO 

 

Il presente Decreto viene registrato nel Registro dei Decreti dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in data 05/03/2024 con il numero 1063. 

 

Decreto n. 1063 del 05/03/2024 - Selezione pubblica per l’assunzione, con un contratto 
di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, di un Quadro di fascia A: Nomina 
Commissione di selezione 

 
 
 
 
Ufficio Protocollo 
   Martina Buran 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
  
 
 
 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Selezione pubblica per l’assunzione con un contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato di un dirigente responsabile ICT: Nomina 
Commissione di selezione 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 738 del 16 marzo 2022 con cui è stato approvato il regolamento per le 
assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO la nota inviata dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, 
M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0008934 del 17 marzo 2022, con la quale comunica 
l’approvazione del decreto n. 738 del 16 marzo 2022; 

VISTA la sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) adottato dal Comitato di Gestione con delibera n. 5/2023 nella seduta del 
27 aprile 2023; 

VISTA la disposizione di servizio n. 139 del 22 novembre 2019 relativa all’aggiornamento delle 
istruzioni e della modulistica relativa al Codice di Comportamento; 

PRESO ATTO che l’Ente con decreto n. 990 del 31 ottobre 2023 ha indetto una selezione pubblica 
per l’assunzione con un contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di un dirigente 
responsabile ICT; 

PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione incaricata dello svolgimento dell’iter 
selettivo; 

CONSIDERATO il Curriculum Vitae dei membri esterni; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione incaricata dello svolgimento della procedura di selezione è così composta: 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 Presidente: Laura Castellani, esperto esterno nelle materie oggetto di esame; 
 Membro: Pier Paolo Argiolas, esperto esterno nelle materie oggetto di esame; 
 Membro: Gilberto Genga, esperto esterno nelle materie oggetto di esame;  
 Membro: Irene Gennaro, responsabile dell’Area Risorse Umane. 

ARTICOLO 2 

La Commissione sarà integrata per la prova orale dal membro esterno aggiunto Nazareno 
Galieni, psicologo del lavoro. 

ARTICOLO 3 

Alla Responsabile dell’Area Amministrazione del Personale, Federica De Rossi, viene assegnato 
il ruolo di segretario verbalizzante della Commissione, per tutte le fasi dell’iter selettivo; nel caso 
di impossibilità di partecipazione per cause di necessità o di forza maggiore, è nominata 
segretario verbalizzante supplente Francesca Giubileo. 

ARTICOLO 4 

Le spese relative alle attività svolte dai membri esterni trovano adeguata copertura nel capitolo 
112.40 “Altri oneri del personale” e nel capitolo 124.10 “Imposte, tasse e tributi vari”. 

ARTICOLO 5 

Al personale dipendente dell’Ente non viene riconosciuto alcun compenso in quanto le attività 
rientrano nei compiti di servizio. 

| PER | SG IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 



 

 

 

 

APPOSIZIONE NUMERO DI REPERTORIO 

 

Il presente Decreto viene registrato nel Registro dei Decreti dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in data 05/03/2024 con il numero 1064. 

 

Decreto n. 1064 del 05/03/2024 - Selezione pubblica per l’assunzione con un contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato di un dirigente responsabile ICT: Nomina 
Commissione di selezione 

 
 
 
Ufficio Protocollo 
   Martina Buran 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
  
 
 
 


	decreto 1040
	REPERTORIAZIONE ATTI_1040_signed
	decreti uniti
	240305 DEC 1063 NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE QUADRO A
	REPERTORIAZIONE ATTI_1063.pdf_signed
	APPOSIZIONE NUMERO DI REPERTORIO
	Il presente Decreto viene registrato nel Registro dei Decreti dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in data 05/03/2024 con il numero 1063.

	240305 DEC 1064 NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE DIRIGENTE
	REPERTORIAZIONE ATTI_1064
	APPOSIZIONE NUMERO DI REPERTORIO
	Il presente Decreto viene registrato nel Registro dei Decreti dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale in data 05/03/2024 con il numero 1064.





